
رشته‌‌های رزمی از زمان شیوع ویروس کرونا در کشور 

به حالت تعلیق درآمده و حتی به تیم‌‌ها این مجوز داده 

نشده تا بتوانند تمرینات تخصصی خود را آغاز کنند و 

با توجه به حضور اکثر رشته‌‌های رزمی در المپیک این 

نگرانی وجود دارد که ورزشکاران ملی‎پوش و حرفه‌ای 

خیلی زیاد از شرایط ایده‎آل دور شوند و نتوانند به 

این راحتی‌‌ها خودشان را به فرم پیش از این تعطیلات 

بازگردانند اما دیروز نشست ستاد ملی مبارزه با کرونا 

در ورزش با حضور برخی روسای فدراسیون‌‌های ورزشی 

تشکیل جلسه داد و بعد از اینکه دغدغه رشته‌‌های 

مختلف ورزشی بیان شد، تصمیماتی درخصوص آغاز 

به‎کار چند رشته ورزشی اعلام شد. در این نشست بعد 

از مجوز آغاز رقابت‌‌های پومسه و تالو، به فدراسیون 

تکواندو هم این اجازه داده شد که به‎خاطر شرایط خاص 

رقابت‌‌های بین‎المللی، اردو‌های ملی را با حداقل نفرات 

آغاز کنند. به همین بهانه با ریحانه زین‎العابدینی، 

سرمربی تکواندوی بانوان دانشگاه آزاد دقایقی همکلام 

شدیم که ماحصل آن را در ادامه می‌خوانید. 

به نظر می‌آید تعطیلات رشته‌‌های رزمی و تکواندو بیش 

از حد طولانی شد.

بله، این دوری از ورزش دیگر خیلی زیاد است اما خب نظر 

مسئولان برای ما محترم بود و آنها می‌خواستند که امنیت و 

سلامت ورزشکاران را حفظ کنند. البته ما در این مدت بیکار 

نبودیم و تمرینات انفرادی و بعضا تمرینات تخصصی‌مان 

را با تعداد نفرات کم انجام داده‌ایم تا خیلی هم از شرایط 

آرمانی دور نمانیم. هرچند بازیکنانی که در سطح قهرمانی 

هستند بدون استراحت و مثل گذشته در گروه‌‌های 2، 3 

نفره تمرین خود را دنبال می‌کنند و به همین جهت نگرانی 

از بابت شرایط آمادگی بازیکنان وجود ندارد. اما موضوعی 

که ما را نگران می‌کند دوری بازیکنان از رقابت‌‌هاست. 

مخصوصا در تکواندو که استراحتی وجود ندارد و بچه‌‌ها 

مدام درگیر تورنمنت‌‌هایی هستند. این تعطیلات و دوری 

خیلی وقت بود که در تکواندو تجربه نشده بود و مطمئنا 

مشکلاتی را ایجاد می‌کند.

پس شما باید در شروع تمرینات و مسابقات کار سختی 

را پیش‎رو داشته باشید.

قطعا همین‎طور است. من راجع‏به افرادی که در سطح 

قهرمانی تمرین می‌کنند، صحبت می‌کنم. برای آنها این 

بازی‌‌ها خودش نوعی تمرین به حساب می‌آید و آنها از 

بازی‌هایشان الگوبرداری می‌کنند و با زبان دیگر بخواهم 

بگویم بازی‌‌های لیگ برای ورزشکاران ما بازی‌‌های تدارکاتی 

محسوب می‌شود که آنها در مسابقات مهم‌تر شرایط بهتری 

داشته باشند. مشکل فقط همین نیست و برخی بازیکنان 

ما با مصدومیت مواجه شده‌اند، برخی‌‌ دوری چند ماهه 

و استراحت تنبل‌شان کرده و انگیزه‌شان برای حضور در 

تمرینات و مسابقات کاهش پیدا کرده است و مهم‎ترین 

موضوع هم مشکلات روحی و روانی است که این تعطیلات 

در بچه‌‌ها ایجاد کرده است. ما شاید بتوانیم آنها را از لحاظ 

بدنی خیلی زود به فرم مطلوب برسانیم اما مشکلات روحی 

انرژی زیادی از ما می‌گیرد.

حالا مجوز آغاز اردو‌های ملی داده شده که می‌تواند 

خبر امیدوار‌کننده برای تکواندوکاران باشد که به‎زودی 

بازی‌هایشان آغاز شود. از نظر شما شرایط برای شروع 

مساعد است؟ 

من از نگاه یک مربی می‌گویم که این دیگر هنر یک مربی است 

که تمرینات را چگونه طرح‏ریزی کند که کمترین خطر متوجه 

بازیکنان باشد. علاوه‎بر تمرینات، محل برگزاری تمرینات هم 

مهم است. ما منتظر هستیم تمرینات تیم ملی آغاز شود و 

هر زمان این اتفاق بیفتد تیم دانشگاه آزاد هم تمریناتش را 

با رعایت پروتکل‌‌های بهداشتی آغاز می‌کند. هرچند برای 

شروع قطعا مشکلاتی داریم که شاید مجبور باشیم با 70 

درصد بازیکنان‌مان کار را آغاز کنیم.

برای فصل بعد و جذب نفرات جدید اقدامی انجام 

داده‌اید؟ 

بله، ما لیستی از نفرات موردنظر را به مسئولان دانشگاه آزاد 

ارائه کرده‌ایم که بعد از اعلام رسمی آغاز رقابت‌‌های فصل 

جدید با این نفرات قرارداد منعقد می‌شود و رسما کار خود را 

برای فصل جدید رقابت‌‌های تکواندو آغاز می‌کنیم.

با توجه به توافق با نفرات جدید، فکر می‌کنید نسبت به 

لیگ قبل تیمی قوی‌تر در اختیار دارید؟ 

بله، ما فصل قبل در لحظات پایانی خودمان را به رقابت‌‌های 

لیگ رساندیم که اکثر بازیکنان خوب با تیم‌هایشان تحت 

قرارداد بودند و ما هم با نفراتی جوان پای به رقابت‌‌ها گذاشتیم. 

اما امسال توانسته‌ایم با نفرات خوبی به توافق برسیم و قطعا 

تیم قدرتمند‌تری نسبت به سال گذشته در اختیار داریم که 

ما را به‎عنوان یکی از مهم‌ترین مدعیان کسب عنوان قهرمانی 

معرفی می‌کند. فقط امیدوارم هرچه سریع‌تر این شرایط 

کرونایی بهبود پیدا کند تا بتوانیم بدون استرس کار خود را 

آغاز کنیم و زندگی‌مان به شرایط عادی برگردد.

یونانی‌ها پس از مدتی دوباره به سراغ ستاره‌های فوتبال 

ایران آمده‌اند و با توجه به اخباری که در رسانه‌های این 

کشور منتشر می‌شود، احتمالا از فصل آینده دو بازیکن 

ملی‌پوش ما دوباره به لیگ این کشور برمی‌گردند. احسان 

حاج‌صفی و کریم انصاری‌فرد هر دو سابقه حضور در یونان را 

در کارنامه دارند و حالا در 30 سالگی دوباره با پیشنهادهایی 

از تیم‌های این کشور روبه‌رو شده‌اند. مدتی پیش هم اخباری 

مبنی‌بر احتمال بازگشت مسعود شجاعی، دیگر لژیونر سابق 

ایرانی که سابقه بازی در پانیونیوس یونان را داشته، به این 

تیم مطرح شد اما فعلا هنوز پیشنهادی رسمی برای خرید 

او ارائه نشده است با این حال ماجرا درباره انصاری‌فرد و 

حاج‌صفی ظاهرا جدی‌تر است. 

کریم دوباره در آتن
کریم انصاری‌فرد خیلی زود نامش را به‌عنوان یک مهاجم 

گلزن در فوتبال ایران مطرح کرد و با درخشش در تیم‌های 

پایه سایپا راهی تیم اصلی این باشگاه شد. پرسپولیس 

نخستین تیم بزرگی بود که این مهاجم جوان را به خدمت 

گرفت. او یک فصل هم در تراکتور بازی کرد و سپس راهی 

اروپا شد تا لژیونر شدن را تجربه کند. حضور کریم در 

اوساسونا چندان موفق نبود و بدون گلزنی در 17 بازی 

خود برای این تیم راهی یونان شد. پانیونیوس نخستین 

مقصد این ملی‌پوش ایرانی در این کشور بود و طی یک‌سال 

و نیم عملکرد قابل‌قبولی در این باشگاه داشت. انصاری‌فرد 

درمجموع 51 بار پیراهن این تیم را به تن کرد و توانست با 

15 گل و 5 پاس گل نامش را به‌عنوان یکی از مهاجمان 

خوب لیگ این کشور مطرح کند. این نمایش خوب سبب 

شد المپیاکوس، یکی از سه تیم بزرگ یونانی برای خرید او 

دست به کار شود و درنهایت در ژانویه 2017 انصاری‌فرد به 

این تیم پیوست. المپیاکوس در آن فصل رقابت نزدیکی با 

پائوک و پاناتینایکوس برای قهرمانی داشت و درنهایت موفق 

شد فاتح لیگ شود. انصاری‌فرد در طول نیم‌فصل حضورش 

در این باشگاه تنها یک گل زد اما فصل بعد اوضاع برایش 

به‌گونه‌ای دیگر رقم خورد. او خیلی زود توانست خود را به 

ترکیب اصلی تیمش برساند و در طول فصل 17 گل برای 

المپیاکوس به ثمر رساند تا فصلی عالی را پشت‌سر بگذارد. 

با این حال تیمش نتوانست از قهرمانی خود در لیگ دفاع 

کند و در پایان فصل در رده سوم جدول قرار گرفت. 

در پایان فصل او از این باشگاه جدا شد و مدتی بعد تصمیم 

گرفت فوتبالش را در لیگ انگلیس پیگیری کند. با این حال 

حضور در دسته چمپونشیپ )سطح دو فوتبال جزیره( برایش 

چندان راحت نبود و در رقابت‌های پربرخورد و سنگین این 

لیگ کمتر در ترکیب تیمش قرار گرفت و درنهایت درحالی 

که در طول فصل تنها دو گل )برابر هال‌سیتی و کوئینز 

پارک رنجرز( برای تیمش زده بود از این باشگاه جدا شد و 

این‌بار به قطر رفت. 

انصاری‌فرد در ابتدای فصل جاری به السیلیه پیوست تا در این 

تیم قطری شانس خود را امتحان کند. این مهاجم ملی‌پوش 

در همان نخستین بازی خود برای تیمش موفق به گلزنی شد 

و تا این برهه از فصل توانسته 6 گل برای تیمش به ثمر برساند. 

این تیم در فاصله دو هفته مانده به پایان رقابت‌های این فصل 

لیگ قطر در رتبه پنجم قرار دارد و شانسی برای صعود به 

لیگ قهرمانان آسیا در فصل آینده ندارد. در چنین شرایطی 

بازگشت به یونان می‌تواند گزینه‌ای مناسب برای او باشد. 

گفته می‌شود آاک آتن، رقیب سنتی المپیاکوس مقصد 

بعدی انصاری‌فرد است و او با قراردادی سه‌ساله به لیگ 

یونان برمی‌گردد. آاک که قبلا مسعود شجاعی دیگر ستاره 

ایرانی را در اختیار داشته، در این فصل رده سوم لیگ را 

کسب کرد و به لیگ اروپا راه یافت. قهرمانی این فصل نیز 

به المپیاکوس، تیم سابق این لژیونر ایرانی رسید که تنها یک 

شکست را در طول فصل تجربه کرد و مقتدرانه بر سکوی 

قهرمانی ایستاد. آاک در فصلی که گذشت در 36 مسابقه 

توانست 59 گل به ثمر برساند که نلسون اولیویرای پرتغالی 

با 16 و مارکو لیوایای کروات با 15 گل بهترین گلزنان این 

تیم در طول فصل بودند. هردو بازیکن یک فصل دیگر با آاک 

قرارداد دارند و درصورتی‌که در تابستان جاری راهی باشگاه 

دیگری نشوند، انصاری‌فرد که در لیگ قطر نیز گل‌های 

زیادی به ثمر نرسانده کار سختی برای رقابت با آنها خواهد 

داشت. مهاجم ایرانی همسری یونانی دارد و احتمالا این 

مساله نیز در بازگشت وی به لیگ این کشور بی‌تاثیر نیست. 

بیش از 70 سال در حسرت قهرمانی
احسان حاج‌صفی دیگر بازیکنی است که مورد توجه 

یونانی‌ها قرار گرفته و حتی گفته می‌شود کار انتقال او به 

آریس تسالونیکی تمام شده و او منتظر پایان دیدارهای این 

فصل فوتبال ایران است تا راهی این کشور شود. حاج‌صفی 

که سابقه حضور در لیگ یونان را دارد به همراه تراکتور فصل 

پرفراز و نشیبی را سپری کرده و احتمالا پس از مشخص شدن 

تکلیف این تیم در جام حذفی دوباره به یونان برمی‌گردد تا 

این‌بار در شهر تسالونیکی فوتبالش را ادامه دهد. 

حاج‌صفی فوتبالش را از سپاهان شروع کرد و پس از یک 

فصل حضور در تراکتور به این تیم اصفهانی برگشت و در 

سال 2015 نخستین حضورش در فوتبال اروپا را تجربه 

کرد. اف‌اس‌وی فرانکفورت در بوندس‌لیگای 2 اولین تیم 

خارجی این بازیکن چند پسته ایرانی بود. حاج‌صفی در طول 

یک فصلی که در آلمان حضور داشت 28 بار برای تیمش 

به میدان رفت و با دو گل و یک پاس گل فصل را به پایان 

رساند. او در بیشتر بازی‌ها در ترکیب اصلی تیمش حضور 

داشت و در پست‌های مختلف ازجمله دفاع و هافبک چپ 

و همچنین هافبک دفاعی عملکرد قابل‌قبولی در این تیم 

داشت. با این حال او به سپاهان برگشت و یک فصل دیگر 

هم در لیگ ایران بازی کرد. وی که در این سال‌ها همیشه 

جزء ملی‌پوشان ایران بوده یک سال بعد دوباره پیشنهاد بازی 

در اروپا را دریافت کرد و این‌بار پانیونیوس که پس از خرید 

انصاری‌فرد و شجاعی به بازیکنان ایرانی علاقه‌مند شده بود 

در سال 2017 او را به خدمت گرفت. 

پانیونیوس در دور انتخابی لیگ اروپا نیز حضور داشت و 

حاج‌صفی در سه دیدار تیمش در این تورنمنت هم فرصت 

بازی پیدا کرد اما آنها درنهایت از دور مسابقات حذف شدند و 

در لیگ نیز در طول نیم‌فصل حضورش 14 بار برای این تیم 

آتنی به میدان رفت که حاصل آن یک گل و دو پاس گل بود. 

عملکرد خوب او در طول نیم‌فصل سبب شد المپیاکوس در 

ژانویه همان سال او را به خدمت بگیرد. در این باشگاه اما 

او کمتر فرصت بازی پیدا کرد و نیم‌فصل دوم تنها 6 بازی 

برای آنها انجام داد. حاج‌صفی پس از حضوری ناموفق در 

این باشگاه مشهور یونانی به ایران برگشت و پیراهن تراکتور 

را به تن کرد. 

حالا با گذشت دو سال او که نامش در فهرست خرید تیم‌های 

داخلی مثل سپاهان و استقلال هم دیده می‌شود، فرصت 

بازگشت به لیگ یونان را پیدا کرده است. آریس تسالونیکی 

که فصل پیش نهایتا رتبه پنجم لیگ یونان را با کسب 42 

امتیاز به دست آورد، مشتری جدی این ملی‌پوش ایرانی 

است. آریس همانند آاک به دور انتخابی لیگ اروپا صعود 

کرده و حاج‌صفی مجددا این شانس را دارد تا بازی در این 

تورنمنت مهم را تجربه کند. آنها سابقه سه قهرمانی در لیگ 

یونان را در کارنامه دارند که البته آخرین مورد آن به یک‌سال 

پس از پایان جنگ جهانی دوم برمی‌گردد و پس از آنها 

هیچ‌گاه نتوانسته‌اند این افتخار را تکرار کنند.

 

رقابت 2 تیم برای حاج‌صفی
جالب اینجاست که با وجود اعلام خبر توافق نهایی باشگاه 

آریس با یکی از کاپیتان‌های تیم ملی ایران رسانه‌های یونان 

می‌گویند ممکن است این بازیکن دوباره در یونان هم‌تیمی 

ایرانی هم داشته باشد! سایت SDNA در همین خصوص 

مدعی شده حاج‌صفی یکی پس از دریافت پیشنهاد تیم 

آریس سالونیکی اکنون موردتوجه تیم آاکِ آتن )که اکنون 

به دنبال جذب کریم انصاری‌فرد است( قرار گرفته است. 
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کومان در گفت‌وگو با وب سایت یوفا: بایرن خانه واقعی‌ام است

به فرانسه خیانت نکردم
ستاره گلزن تیم فوتبال بایرن‌مونیخ 

تاریخی خود  با تک‌گل  آلمان 

اول  به تیم  را  قهرمانی مهمی 

فوتبال باشگاهی آلمان هدیه و 

البته آرزوهای خوش تیم اول پاریس را به باد داد. او درباره این مسابقه 

و حملات فرانسوی‌ها گفت: »من به تیم قبلی خودم خیانت نکردم، 

باید حرفه‌ای باشیم، این حرف‌ها در دنیای فوتبال دیگر خریدار ندارد.« 

مصاحبه وب‌سایت رسمی یوفا با کینگزلی کومان را بخوانید.

کومان 24 ساله اکنون خوش درخشیده و آینده بسیار درخشانی در 

انتظارش است. 

ممنونم، این برای من یک افتخار بزرگ است که بتوانم در تیم بزرگ بایرن‌مونیخ 

برای سال‌های سال بدرخشم، دوست ندارم از بایرن برای خود یک سکوی پرتاب 

درست کنم، خانه خود را پیدا کرده‌ام و نیازی به اسباب‌کشی نیست. حالا 

باید به ادامه مبارزه فکر کنم؛ مبارزه‌ای دلچسب و امیدوار‌کننده برای آینده. 

از پاری‌سن‌ژرمن آغاز کردی و حالا به خط آرزوهای پاریس پایان دادی. 

من خیانت نکردم، از تیترهایی که وب‌سایت‌های فرانسوی انتخاب کرده‌اند، 

تعجب می‌کنم، این حرف‌ها دیگر در دنیای فوتبال حرفه‌ای خریدار ندارد. بله 

کار خود را از پاری‌سن‌ژرمن آغاز کردم، به این تیم مدیون هستم و چیزهای 

زیادی یاد گرفتم اما به موقع از آن تیم جدا شدم و شاید بازی قرضی در یوونتوس 

انتخاب چندان مناسبی نبود و بلافاصله با حضور در لباس بایرن‌مونیخ مطمئن 

شدم که خانه واقعی خودم را پیدا کرده‌ام. 

حمله مردم فرانسه به صفحه اینستاگرامی و توییتر شما هم جالب بود.

جالب که نبود، این کمال بی‌انصافی است، بازی باشگاهی چه ربطی به 

بازی ملی دارد؟ چرا من نباید دیگر به تیم ملی دعوت بشوم؟ مردم فرانسه 

باید فوتبال‌شناس‌تر باشند، همین مشکل اصلی فوتبال فرانسه است، باید 

بالغانه‌تر فکر کنیم. 

از سال 2015 به تیم ملی دعوت شدی، آیا باز هم تکرار خواهد شد؟

امیدوارم باز هم در خدمت فوتبال کشورم باشم. برای من یک افتخار بزرگ 

است که بتوانم برای تیم ملی کشورم بدرخشم و گل بزنم. من به فوتبال فرانسه 

خیانت نکرده‌ام بلکه اتفاقا باید مایه افتخار فوتبال فرانسه باشم، یک فرانسوی 

در فینال لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کرده و این خیلی مهم است. 

نبودن هواداران چقدر در کیفیت بازی تاثیر داشت؟

بسیار زیاد، واقعا ناقص بود و حس خوبی نداشتیم، باید با شرایط جهان سازگار 

شویم و چاره‌ای نیست، امیدوارم این مشکل هرچه سریع‌تر برطرف شود و 

دوباره صدای تشویق هواداران، چمن زیر پایمان را بلرزاند. 

فوتبال بدون تماشاگران معنا ندارد و جشن قهرمانی ما 

هم چندان چنگی به دل نمی‌زد چراکه شادی اصلی 

این قهرمانی متعلق به مردم بود و آنها را روی سکوها 

تماشا نمی‌کردیم. 

آیا قرار است پیشنهاد رئال مادرید یا 

بارسلونا یا حتی اینترمیلان را بررسی 

کنی؟

بررسی پیشنهاد منطقی است اما اکنون 

هیچ برنامه‌ای برای این موضوعات ندارم، 

هدف اصلی من ماندن در بایرن‌مونیخ است 

و خیال ترک تیم را ندارم. دریافت پیشنهاد 

از تیم‌های بزرگی مثل بارسلونا یا رئال‌مادرید 

برای من ارزشمند و معنادار است و به من 

برای ادامه مسیر ‌انگیزه می‌دهد. همین. 
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  گفت‌وگو

2 ملی‌پوش ایرانی در آستانه حضور دوباره در لیگ یونان قرار دارند

بازگشت انصاری‌فرد و حاج‌صفی به سرزمین اساطیر
بابک سرانی‌آذر
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